



Raport z podpisania dokumentu

INFORMACJE O DOKUMENCIE:	
Nazwa pliku	Sprawozdanie nbr z badania spr. fin. PCM za 2023.pdf
Data wykonania podpisu	2024-05-17 11:11:15

SZCZEGÓŁY PODPISU:

Dokument "Sprawozdanie nbr z badania spr. fin. PCM za 2023.pdf" został podpisany przez Wojciech Pisarski certyfikatem kwalifikowanym o numerze seryjnym 213610859715596268155120322556469294506004580736 wydanym przez organizationIdentifier=VATPL-5260300517,CN=COPE SZAFIR - Kwalifikowany,O=Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.,C=PL, w dniu 2024-05-17 11:11:15.

**SPRAWOZDANIE
NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO POWIATOWEGO CENTRUM
MEDYCZNEGO W PIOTRKOWIE
TRYBUNALSKIM
ZA ROK 2023**

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA

Dla Rady Powiatu Piotrkowskiego oraz
Dyrektora Powiatowego Centrum Medycznego w
Piotrkowie Trybunalskim

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Opinia z objaśnieniem

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Medycznego w Piotrkowie Trybunalskim („Jednostka”), na które składają się:

1. bilans sporządzony na dzień 31.12.2023 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą **3 971 029,40 zł**
2. rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wykazujący stratę netto w wysokości **7 784 943,19 zł**
3. zestawienie zmian w funduszu własnym za rok obrotowy od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wykazujące zmniejszenie funduszu własnego o kwotę **5 984 943,19 zł**
4. rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wykazujący zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę **866 188,57 zł**
5. informacja dodatkowa zawierająca wprowadzenie do sprawozdania finansowego i dodatkowe informacje i objaśnienia („*sprawozdanie finansowe*”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” – t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa oraz statutem;
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, z późn. zm. („KSB”) oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego nr 38/I/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie krajowych standardów kontroli jakości oraz Krajowego Standardu Badania 220 (Zmienionego) („KSB”), a także stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach” – t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego.

Jesteśmy niezależni od jednostki zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3431/52a/2019 z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, z późn. zm., oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od jednostki zgodnie z wymogami niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach.

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Objaśnienie ze zwróceniem uwagi

Nie zgłaszając zastrzeżeń co do prawidłowości i rzetelności badanego sprawozdania finansowego, zwracamy uwagę, że jednostka w roku badanym poniosła stratę finansową w kwocie (-) 7 784 943,19 zł. i posiada ujemne fundusze własne w wysokości (-) 48 228 870,12 zł.

Zatem zarówno Dyrektor Jednostki, jak i organ tworzący powinni podjąć czynności przypisane im prawem, wynikające odpowiednio z artykułu 59 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 poz. 633 z późn. zm.).

Podnosimy jednocześnie, że wyniki badania sprawozdania finansowego i przedstawione w nim wielkości upoważniają nas do zwrócenia uwagi na trudną sytuację finansową jednostki, stanowiącą zagrożenie dla realizacji jej obowiązków ustawowych oraz statutowych, pomimo faktu, że jednostka znajduje się w obecnej chwili w trakcie realizacji planu naprawczego.

Nasza opinia nie zawiera zastrzeżenia odnośnie tej sprawy.

Odpowiedzialność Dyrektora za sprawozdanie finansowe

Dyrektor jednostki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jednostki zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Dyrektor uznaje za niezbędną, aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Dyrektor jest odpowiedzialny za ocenę zdolności jednostki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji, kiedy istnieje zamiar dokonania likwidacji jednostki, albo zaniechania prowadzenia działalności, albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności.

Dyrektor jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało

wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności jednostki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Dyrektora jednostki w przyszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmywu, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;
- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej jednostki;
- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Dyrektora jednostki;
- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Dyrektora zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie

uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność jednostki do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że jednostka zaprzestanie kontynuacji działalności;

- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności

Jednostka nie jest zobowiązana do sporządzenia sprawozdania z działalności.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Wojciech Pisarski, nr ewid. 10103.

Wojciech Pisarski
Biegły rewident
Nr ewid 10103

Signed by /
Podpisano przez:
Wojciech Pisarski

Date / Data:
2024-05-17
11:11

*Kluczowy biegły rewident przeprowadzający badanie
w imieniu*

Biura Biegłych Rewidentów

„EKO-BILANS” Sp. z o.o.

90-248 Łódź, ul. P.O.W. 29/3

Wpis na listę firm audytorskich pod nr 64,

Uchwałą KRBR nr 94/50/95 z dnia 07.02.1995r.

Łódź, dnia 17.05.2024 r.

(pieczęć jednostki)

BILANS

dla jednostek innych niż banki, zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji

sporządzony na dzień: **2023-12-31**

jednostka obliczeniowa: **zł.**

	AKTYWA	Stan na			PASywa	Stan na	
		Rok bieżący	Rok poprzedni BZ			Rok bieżący	Rok poprzedni BZ
A	Aktywa trwałe	2 688 456,22	3 007 531,46	A	Kapitał (fundusz) własny	-48 228 870,12	-42 243 926,93
I	Wartości niematerialne i prawne	77 274,34	126 110,70	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	6 191 774,91	6 191 774,91
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00		- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	77 274,34	126 110,70	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00		- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	2 611 181,88	2 881 420,76	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
1	Środki trwałe	2 611 181,88	2 875 954,06		- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	335 046,58	335 046,58		- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
b	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 677 268,78	1 717 133,02	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-46 635 701,84	-29 167 554,11
c	urządzenia techniczne i maszyny	119 865,17	132 944,39	VI	Zysk (strata) netto	-7 784 943,19	-19 268 147,73
d	środki transportu	0,00	0,00	VII	Odplys z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
e	inne środki trwałe	479 001,35	690 830,07	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	52 199 899,52	49 380 924,34
2	Środki trwałe w budowie	0,00	5 466,70	I	Rezerwy na zobowiązania	2 137 897,95	7 275 155,85
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne - długoterminowa	878 933,00	1 024 332,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00		- długoterminowa	438 032,00	377 048,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		- krótkoterminowa	440 901,00	647 284,00
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	1 258 964,95	6 250 823,85
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00		- długoterminowe	0,00	0,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00		- krótkoterminowe	1 258 964,95	6 250 823,85
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	II	Zobowiązania długoterminowe	48 200 000,00	36 000 000,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	48 200 000,00	36 000 000,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	a	kredyty i pożyczki	48 200 000,00	36 000 000,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00	b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	c	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00

b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00	e	inne	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	1 429 420,66	5 682 532,44
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00		- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00		- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b	inne	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00		- do 12 miesięcy	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00		- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	b	inne	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 397 035,30	5 521 628,54
B	Aktywa obrotowe	1 282 673,18	4 129 465,95	a	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
I	Zapasy	59 296,75	133 433,32	b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
1	Materiały	59 296,75	133 433,32	c	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	d	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	248 338,23	2 208 271,88
3	Produkty gotowe	0,00	0,00		- do 12 miesięcy	248 338,23	2 208 271,88
4	Towary	0,00	0,00		- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00	e	zaliczki otrzymane na dostawy usługi	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	748 401,82	2 497 438,22	f	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	g	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	516 607,49	1 627 398,60
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	h	z tytułu wynagrodzeń	565 059,60	1 430 213,41
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00	i	inne	67 029,98	255 744,65
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	4	Fundusze specjalne	32 385,36	160 903,90
	b) inne	0,00	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	432 580,91	423 236,05
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	432 580,91	423 236,05
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00		- długoterminowe	432 505,91	421 939,05
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00		- krótkoterminowe	75,00	1 297,00
	b) inne	0,00	0,00				
3	Należności od pozostałych jednostek	748 401,82	2 497 438,22				
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	748 401,82	2 497 438,22				
	- do 12 miesięcy	748 401,82	2 497 438,22				
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00				

b	z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00			
c	inne	0,00	0,00			
d	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00			
III	Inwestycje krótkoterminowe	430 434,05	1 296 622,62			
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	430 434,05	1 296 622,62			
a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00			
	- udziały lub akcje	0,00	0,00			
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00			
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00			
b	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00			
	- udziały lub akcje	0,00	0,00			
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00			
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00			
c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	430 434,05	1 296 622,62			
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	430 434,05	1 296 357,62			
	- inne środki pieniężne	0,00	265,00			
	- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00			
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00			
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	44 440,56	201 971,79			
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00			
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00			
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	3 971 029,40	7 136 997,41	PASYWA razem (suma poz. A i B)	3 971 029,40	7 136 997,41

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wielosobowy, wszystkich członków tego organu)

Jolanta
Stefania
Tuta

Elektronicznie
podpisany przez
Jolanta Stefania
Tuta
Data: 2024.03.27
11:09:01 +01'00'

Arkadiusz
z Tomasz
Olędzki

Elektronicznie
podpisany przez
Arkadiusz
Tomasz Olędzki
Data: 2024.03.27
11:08:08 +01'00'

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

(pieczęć jednostki)

sporządzony za okres **Grudzień 2023**

(wariant kalkulacyjny)

jednostka obliczeniowa: ZŁ.

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		Bieżący	Poprzedni BZ
A	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	9 553 479,42	26 525 497,08
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	9 553 479,42	26 525 497,08
II	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
B	Koszty sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	9 614 805,27	33 879 050,83
	- jednostkom powiązanim	0,00	0,00
I	Koszty wytworzenia sprzedanych produktów	9 614 805,27	33 879 050,83
II	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A - B)	-61 325,85	-7 353 653,76
D	Koszty sprzedaży	0,00	0,00
E	Koszty ogólnego zarządu	3 347 235,81	3 717 170,83
F	Zysk (strata) ze sprzedaży (C - D - E)	-3 408 581,66	-11 070 724,58
G	Pozostałe przychody operacyjne	691 120,21	2 235 002,61
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje	3 345,66	206 428,26
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	687 774,55	2 028 574,35
H	Pozostałe koszty operacyjne	1 077 459,92	7 422 257,46
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	1 077 459,92	7 422 257,46
J	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F + G - H)	-3 794 901,37	-16 257 979,43
J	Przychody finansowe	1 419,97	3 822,48
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	596,12	553,30
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	823,85	3 269,18
K	Koszty finansowe	3 991 461,79	3 013 990,78
I	Odsetki, w tym:	3 991 461,79	2 937 000,78
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	0,00	76 990,00
L	Zysk (strata) brutto (I + J - K)	-7 784 943,19	-19 268 147,73
M	Podatek dochodowy	0,00	0,00
N	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
O	Zysk (strata) netto (L - M - N)	-7 784 943,19	-19 268 147,73

Jolanta
Stefania Tuta

Elektronicznie podpisany
przez Jolanta Stefania
Tuta
Data: 2024.03.27 11:12:27
+01'00'

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg
rachunkowych)

Arkadiusz
Tomasz Olędzki

Elektronicznie podpisany
przez Arkadiusz Tomasz
Olędzki
Data: 2024.03.27 11:12:53
+01'00'

(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką
kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)

Identyfikator podatkowy NIP / numer KRS

7712221296

0000047609

SPRAWOZDANIE FINANSOWE JEDNOSTKI INNEJ

Za okres : 2023-01-01 2023-12-31

Data sporządzenia: 2024-05-16

Jednostka obliczeniowa: ZŁ.

DANE JEDNOSTKI

DANE IDENTYFIKACYJNE

Nazwa pełna: Powiatowe Centrum Medyczne w Piotrkowie Trybunalskim

DANE SIEDZIBY

Województwo: Łódzkie

Powiat: Piotrków Trybunalski

Gmina: Piotrków Trybunalski

Miejscowość: Piotrków Trybunalski

ADRES SIEDZIBY

Województwo: Łódzkie

Powiat: Piotrków Trybunalski

Gmina: Piotrków Trybunalski

Miejscowość: Piotrków Trybunalski

Ulica: Roosevelta

Nr domu: 3

Nr lokalu:

Kod pocztowy: 97-300

Poczta: Piotrków Trybunalski

KODY PKD OKREŚLAJĄCE PODSTAWOWĄ DZIAŁALNOŚĆ PODMIOTU

8610Z,

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

DATY ZWIĄZANE Z DZIAŁALNOŚCIĄ

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony:

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym: 2023-01-01 2023-12-31

INFORMACJE DODATKOWE DOTYCZĄCE SPRAWOZDANIA

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

Sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Założenie kontynuacji działalności:

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej

Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności:

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek:

Sprawozdanie finansowe sporządzono po połączeniu spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów):

ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI

Metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Informacje w załączonym wstępie

Ustalenie wyniku finansowego:

Informacje w załączonym wstępie

Ustalenie sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego:

Informacje w załączonym wstępie

Pozostało:

Informacje w załączonym wstępie

Nazwa pozycji:

Opis:

BILANS-AKTYWA

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
Aktywa razem	3 971 029,40	7 136 997,41	
A Aktywa trwałe	2 688 456,22	3 007 531,46	
I Wartości niematerialne i prawne	77 274,34	126 110,70	
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	
2 Wartość firmy	0,00	0,00	
3 Inne wartości niematerialne i prawne	77 274,34	126 110,70	
4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	
II Rzeczowe aktywa trwałe	2 611 181,88	2 881 420,76	
1 Środki trwałe	2 611 181,88	2 875 954,06	
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	335 046,58	335 046,58	
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 677 268,78	1 717 133,02	
c) urządzenia techniczne i maszyny	119 865,17	132 944,39	
d) środki transportu	0,00	0,00	
e) inne środki trwałe	479 001,35	690 830,07	
2 Środki trwałe w budowie	0,00	5 466,70	
3 Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	
III Należności długoterminowe	0,00	0,00	
1 Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	
2 Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
3 Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	
IV Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	
1 Nieruchomości	0,00	0,00	
2 Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	
3 Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	
– udziały lub akcje	0,00	0,00	
– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	
– udzielone pożyczki	0,00	0,00	
– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
– udziały lub akcje	0,00	0,00	
– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	
– udzielone pożyczki	0,00	0,00	
– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	
– udziały lub akcje	0,00	0,00	
– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	
– udzielone pożyczki	0,00	0,00	
– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
4 Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	
V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	

BILANS-AKTYWA

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	
2 Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	
B Aktywa obrotowe	1 282 573,18	4 129 465,95	
I Zapasy	59 296,75	133 433,32	
1 Materiały	59 296,75	133 433,32	
2 Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	
3 Produkty gotowe	0,00	0,00	
4 Towary	0,00	0,00	
5 Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00	
II Należności krótkoterminowe	748 401,82	2 497 438,22	
1 Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	
– do 12 miesięcy	0,00	0,00	
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	
b) inne	0,00	0,00	
2 Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	
– do 12 miesięcy	0,00	0,00	
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	
b) inne	0,00	0,00	
3 Należności od pozostałych jednostek	748 401,82	2 497 438,22	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	748 401,82	2 497 438,22	
– do 12 miesięcy	748 401,82	2 497 438,22	
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00	
c) inne	0,00	0,00	
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	
III Inwestycje krótkoterminowe	430 434,05	1 296 622,62	
1 Krótkoterminowe aktywa finansowe	430 434,05	1 296 622,62	
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	
– udziały lub akcje	0,00	0,00	
– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	
– udzielone pożyczki	0,00	0,00	
– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	
– udziały lub akcje	0,00	0,00	
– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	
– udzielone pożyczki	0,00	0,00	
– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	430 434,05	1 296 622,62	
– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	430 434,05	1 296 357,62	
– inne środki pieniężne	0,00	265,00	
– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	
2 Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	
IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	44 440,56	201 971,79	

BILANS-AKTYWA

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
C Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	
D Udziały (akcje) własne	0,00	0,00	

BILANS-PASYWA

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
Pasywa razem	3 971 029,40	7 136 997,41	
A Kapitał (fundusz) własny	-48 228 870,12	-42 243 926,93	
I Kapitał (fundusz) podstawowy	6 191 774,91	6 191 774,91	
II Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00	
– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00	
III Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00	
– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	
IV Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00	
– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	
– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	
V Zysk (strata) z lat ubiegłych	-46 635 701,84	-29 167 554,11	
VI Zysk (strata) netto	-7 784 943,19	-19 268 147,73	
VII Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	
B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	52 199 899,52	49 380 924,34	
I Rezerwy na zobowiązania	2 137 897,95	7 275 155,85	
1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	
2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	878 933,00	1 024 332,00	
– długoterminowa	438 032,00	377 048,00	
– krótkoterminowa	440 901,00	647 284,00	
3 Pozostałe rezerwy	1 258 964,95	6 250 823,85	
– długoterminowe	0,00	0,00	
– krótkoterminowe	1 258 964,95	6 250 823,85	
II Zobowiązania długoterminowe	48 200 000,00	36 000 000,00	
1 Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	
2 Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
3 Wobec pozostałych jednostek	48 200 000,00	36 000 000,00	
a) kredyty i pożyczki	48 200 000,00	36 000 000,00	
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	
e) inne	0,00	0,00	
III Zobowiązania krótkoterminowe	1 429 420,66	5 682 532,44	
1 Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	
– do 12 miesięcy	0,00	0,00	
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	
b) inne	0,00	0,00	
2 Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	

BILANS-PASYWA

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
– do 12 miesięcy	0,00	0,00	
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	
b) inne	0,00	0,00	
3 Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 397 035,30	5 521 628,54	
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00	
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	248 338,23	2 208 271,88	
– do 12 miesięcy	248 338,23	2 208 271,88	
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00	
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	
g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	516 607,49	1 627 398,60	
h) z tytułu wynagrodzeń	565 059,60	1 430 213,41	
i) inne	67 029,98	255 744,65	
4 Fundusze specjalne	32 385,36	160 903,90	
IV Rozliczenia międzyokresowe	432 580,91	423 236,05	
1 Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	
2 Inne rozliczenia międzyokresowe	432 580,91	423 236,05	
– długoterminowe	432 505,91	421 939,05	
– krótkoterminowe	75,00	1 297,00	

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (KALKULACYJNY)

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
A Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	9 553 479,42	26 525 497,08	
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00	
I Przychody netto ze sprzedaży produktów	9 553 479,42	26 525 497,08	
II Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	
B Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	9 614 805,27	33 879 050,83	
– jednostkom powiązanim	0,00	0,00	
I Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	9 614 805,27	33 879 050,83	
II Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00	
C Wynik (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)	-61 325,85	-7 353 553,75	
D Koszty sprzedaży	0,00	0,00	
E Koszty ogólnego zarządu	3 347 235,81	3 717 170,83	
F Wynik (strata) ze sprzedaży (C-D-E)	-3 408 581,88	-11 070 724,58	
G Pozostałe przychody operacyjne	691 120,21	2 235 002,61	
I Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	
II Dotacje	3 345,66	206 428,26	
III Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	
IV Inne przychody operacyjne	687 774,55	2 028 574,35	
H Pozostałe koszty operacyjne	1 077 459,92	7 422 257,46	
I Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	
II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (KALKULACYJNY)

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
III Inne koszty operacyjne	1 077 459,92	7 422 257,46	
J Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)	-3 794 901,37	-16 257 979,43	
J Przychody finansowe	1 419,97	3 822,48	
I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00	
– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	
– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
II Odsetki, w tym:	596,12	553,30	
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00	
III Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	
– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	
IV Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	
V Inne	823,85	3 269,18	
K Koszty finansowe	3 991 461,79	3 013 990,78	
I Odsetki, w tym:	3 991 461,79	2 937 000,78	
– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	
II Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	
– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	
III Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	
IV Inne	0,00	76 990,00	
L Zysk (strata) brutto (I+J-K)	-7 784 943,19	-19 268 147,73	
M Podatek dochodowy	0,00	0,00	
N Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	
O Zysk (strata) netto (L-M-N)	-7 784 943,19	-19 268 147,73	

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	-42 243 926,93	-24 620 779,20	
– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	
– korekty błędów	0,00	0,00	
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	-42 243 926,93	-24 620 779,20	
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	6 191 774,91	6 346 774,91	
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	-155 000,00	
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	
– wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00	
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	155 000,00	
– umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00	
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	6 191 774,91	6 191 774,91	
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00	
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00	
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	
– emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00	
– podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00	

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
– podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00	
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	
– pokrycia straty	0,00	0,00	
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00	
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	
– zbycia środków trwałych	0,00	0,00	
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00	
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00	
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00	
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00	
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-29 167 554,11	-21 454 031,44	
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00	
– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	
– korekty błędów	0,00	0,00	
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00	
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	
– podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00	
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	29 167 554,11	21 454 031,44	
– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	
– korekty błędów	0,00	0,00	
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	29 167 554,11	21 454 031,44	
zwiększenie (z tytułu)	19 268 147,73	9 513 522,67	
– przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00	
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	1 800 000,00	
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	48 435 701,84	29 167 554,11	
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-48 435 701,84	-29 167 554,11	
6. Wynik netto	-7 784 943,19	-19 268 147,73	
a) zysk netto	0,00	0,00	
b) strata netto	7 784 943,19	19 268 147,73	
c) odpisy z zysku	0,00	0,00	
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	-50 028 870,12	-42 243 926,93	
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-48 228 870,12	-42 243 926,93	

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (METODA POŚREDNIA)

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
I. Zysk (strata) netto	-7 784 943,19	-19 268 147,73	

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (METODA POŚREDNIA)

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
II. Korekty razem	-1 274 635,45	8 137 284,93	
1. Amortyzacja	162 357,53	500 301,38	
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00	
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-204 872,90	-916 872,50	
5. Zmiana stanu rezerw	5 137 257,90	4 880 389,62	
6. Zmiana stanu zapasów	74 136,57	-195 082,22	
7. Zmiana stanu należności	1 749 036,40	-247 492,96	
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-4 253 111,78	32 810,59	
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	157 531,23	38 831,03	
10. Inne korekty	-4 096 970,40	4 044 399,99	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	-9 059 578,64	-11 130 862,80	
I. Wpływy	15 070,00	61 742,01	
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	15 070,00	33 242,00	
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	
– zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00	
– dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	
– spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00	
– odsetki	0,00	0,00	
– inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	18 500,01	
II. Wydatki	30 218,14	18 500,01	
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	30 218,14	0,00	
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	
– nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	
– udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	18 500,01	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-15 148,14	33 242,00	
I. Wpływy	12 200 000,00	37 800 000,00	
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	
2. Kredyty i pożyczki	12 200 000,00	36 000 000,00	
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	
4. Inne wpływy finansowe	0,00	1 800 000,00	
II. Wydatki	3 991 481,79	27 966 222,22	
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00	
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (METODA POŚREDNIA)

Opis pozycji	Rok bieżący	Rok poprzedni	Przekształcone dane porównawcze
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	25 000 000,00	
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	
8. Odsetki	3 991 461,79	2 966 222,22	
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	8 208 538,21	9 833 777,78	
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	-866 188,57	-1 263 843,02	
E. Średniowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	0,00	0,00	
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	
F. Środki pieniężne na początek okresu	1 296 622,62	2 560 465,64	
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	430 434,05	1 296 622,62	
– o ograniczonej możliwości dysponowania	32 651,36	160 903,90	

INFORMACJE DODATKOWE

Opis: Informacja dodatkowa

Plik: inf_dodatkowa_2023_calosc.pdf

INFORMACJA DODATKOWA DOTYCZĄCA PODATKU DOCHODOWEGO

Opis pozycji	Kwota łączna	Z zysków kapitał.	Z innych źródeł
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	Rok bieżący: -7 784 943,19		
	Rok poprzedni: -19 268 147,73		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	Rok bieżący: 30 269,25	0,00	30 269,25
	Rok poprzedni: 1 127 316,60	0,00	1 127 316,60
zwrot nadpłaconej kary NFZ, nadpłacone składki zus	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
<i>Podstawa prawna:</i> Art.: 12 Ust.: 4 Pkt.: 6 Lit.:	Rok poprzedni: 0,00	0,00	0,00
równowartość umorzonych zobowiązań	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
<i>Podstawa prawna:</i> Art.: 12 Ust.: 4 Pkt.: 8 Lit.:	Rok poprzedni: 0,00	0,00	0,00
równowartość amortyzacji składników majątku sifinansowanych dotacją lub otrzymanych nieodpłatnie ze środków publicznych	Rok bieżący: 24 497,19	0,00	24 497,19
<i>Podstawa prawna:</i> Art.: 12 Ust.: 1 Pkt.: 2 Lit.:	Rok poprzedni: 249 446,72	0,00	249 446,72
rozwiązanie niewykorzystanych rezerw	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
<i>Podstawa prawna:</i> Art.: 12 Ust.: 1 Pkt.: 5a Lit.:	Rok poprzedni: 250 251,60	0,00	250 251,60

INFORMACJA DODATKOWA DOTYCZĄCA PODATKU DOCHODOWEGO

Opis pozycji	Kwota łączna	Z zysków kapitał.	Z Innych źródeł
środki pieniężne na wypłatę dodatku 100% do wynagrodzeń pracowników narazonych COVID-19	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna: Art.: 17 Ust.: 1 Pkt.: 47 Lit.:	Rok poprzedni: 320 989,09	0,00	320 989,09
darowizny finansowe na przeciwdziałania covid-19	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna: Art.: 38s Ust.: Pkt.: Lit.:	Rok poprzedni: 0,00	0,00	0,00
otrzymane nieodpłatnie rzeczy ze środków budżetu państwa	Rok bieżący: 5 772,06	0,00	5 772,06
Podstawa prawna: Art.: 12 Ust.: 4 Pkt.: 14 Lit.:	Rok poprzedni: 304 379,19	0,00	304 379,19
dotacja POWER UE	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna: Art.: 17 Ust.: 1 Pkt.: 23 Lit.:	Rok poprzedni: 2 250,00	0,00	2 250,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	Rok bieżący: 596,12	0,00	596,12
	Rok poprzedni: 317,88	0,00	317,88
kwota naliczonych nieotrzymanych odsetek od należności	Rok bieżący: 596,12	0,00	596,12
Podstawa prawna: Art.: 12 Ust.: 4 Pkt.: 2 Lit.:	Rok poprzedni: 317,88	0,00	317,88
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	Rok bieżący: 531,26	0,00	531,26
	Rok poprzedni: 556,33	0,00	556,33
otrzymane odsetki od należności zaksięgowane jako przychód w latach ubiegłych	Rok bieżący: 531,26	0,00	531,26
Podstawa prawna: Art.: 12 Ust.: 4 Pkt.: 2 Lit.:	Rok poprzedni: 556,33	0,00	556,33
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	Rok bieżący: 1 443 831,36	0,00	1 443 831,36
	Rok poprzedni: 6 947 803,11	0,00	6 947 803,11
amortyzacja środków trwałych i niskocennych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych nie stanowiąca k.u.p.	Rok bieżący: 24 497,19	0,00	24 497,19
Podstawa prawna: Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 63 Lit.:	Rok poprzedni: 249 446,72	0,00	249 446,72
kary umowne i odszkodowania	Rok bieżący: 7 007,40	0,00	7 007,40
Podstawa prawna: Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 19 Lit.:	Rok poprzedni: 0,00	0,00	0,00
odsetki budżetowe	Rok bieżący: 11 826,00	0,00	11 826,00
Podstawa prawna: Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 21 Lit.:	Rok poprzedni: 64,07	0,00	64,07

INFORMACJA DODATKOWA DOTYCZĄCA PODATKU DOCHODOWEGO

Opis pozycji	Kwota łączna	Z zysków kapitał.	Z innych źródeł
odpisy aktualizujące	Rok bieżący:		
	0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 26 Lit.: a	0,00	0,00	0,00
koszty reprezentacji	Rok bieżący:		
	87,80	0,00	87,80
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 28 Lit.:	928,38	0,00	928,38
pozostałe rezerwy	Rok bieżący:		
	1 258 964,95	0,00	1 258 964,95
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 26 Lit.:	6 250 000,00	0,00	6 250 000,00
koszty egzekucyjne związane z niewykonanymi zobowiązaniami	Rok bieżący:		
	0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 17 Lit.:	0,00	0,00	0,00
wierzytelności odpisane jako nieściągalne	Rok bieżący:		
	6 855,51	0,00	6 855,51
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 25 Lit.:	18 045,00	0,00	18 045,00
koszty lat ubiegłych	Rok bieżący:		
	68 795,51	0,00	68 795,51
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 15 Ust.: 4e Pkt.: Lit.:	17 843,85	0,00	17 843,85
pozostałe koszty	Rok bieżący:		
	65 797,00	0,00	65 797,00
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 15 Ust.: 1 Pkt.: Lit.:	88 236,00	0,00	88 236,00
koszty wypłaconych dodatków 100% do wynagrodzeń pracowników narazonych COVID-19	Rok bieżący:		
	0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 58 Lit.:	320 989,09	0,00	320 989,09
koszty wypłaconych dodatków POWER UE	Rok bieżący:		
	0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 17 Ust.: 1 Pkt.: 23 Lit.:	2 250,00	0,00	2 250,00
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	Rok bieżący:		
	490 610,17	0,00	490 610,17
	Rok poprzedni:		
	746 940,66	0,00	746 940,66
naliczone i umorzone odsetki od zobowiązań	Rok bieżący:		
	0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 11 Lit.:	0,00	0,00	0,00
nieopłacone składki zus	Rok bieżący:		
	426 717,84	0,00	426 717,84
Podstawa prawna:	Rok poprzedni:		
Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 57a Lit.:	653 798,58	0,00	653 798,58

INFORMACJA DODATKOWA DOTYCZĄCA PODATKU DOCHODOWEGO

Opis pozycji	Kwota łączna	Z zysków kapitał.	Z innych źródeł
niewypłacone świadczenia z tytułu umów zleceń	Rok bieżący: 63 892,33	0,00	63 892,33
Podstawa prawna: Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 57 Lit.:	Rok poprzedni: 93 142,08	0,00	93 142,08
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	Rok bieżący: 685 593,80	0,00	685 593,80
	Rok poprzedni: 643 115,40	0,00	643 115,40
zapłacone odsetki od zobowiązań naliczone w ubiegłym roku	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna: Art.: 15 Ust.: 1 Pkt.: Lit.:	Rok poprzedni: 878,18	0,00	878,18
opłacone do zus składki	Rok bieżący: 617 235,07	0,00	617 235,07
Podstawa prawna: Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 57a Lit.:	Rok poprzedni: 547 109,12	0,00	547 109,12
opłacone wynagrodzenie z tytułu umów zleceń	Rok bieżący: 68 358,73	0,00	68 358,73
Podstawa prawna: Art.: 16 Ust.: 1 Pkt.: 57 Lit.:	Rok poprzedni: 95 128,10	0,00	95 128,10
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
	Rok poprzedni: 0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
	Rok poprzedni: 1 800 000,00	0,00	1 800 000,00
środki pieniężne na pokrycie stratywyniku	Rok bieżący: 0,00	0,00	0,00
Podstawa prawna: Art.: 12 Ust.: 1 Pkt.: 1 Lit.:	Rok poprzedni: 1 800 000,00	0,00	1 800 000,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	Rok bieżący: -6 566 429,57		
	Rok poprzedni: -11 543 597,50		
K. Podatek dochodowy	Rok bieżący: 0,00		
	Rok poprzedni: 0,00		

Powiatowe Centrum Medyczne w Piotrkowie Tryb. ul. Roosevelta 3

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego

za rok obrotowy od 01.01.2023 do 31.12.2023

Spis treści

Ustęp I. Dodatkowe informacje do bilansu.

Ustęp II. Objasnienia do rachunku zysków i strat.

Ustęp III. Wyjasnienia do rachunku przeplywów pieniężnych

Ustęp IV. Objasnienie dotyczace zawartych przez jednostke umow, istotnych transakcji i niektorych zagadnier osobowych.

Ustęp V. Objasnienie niektorych szczegolnych zdarzen.

Ustęp VI. Objasnienia dotyczace jednostek wchodzacych w sklad grup kapitalowych.

Ustęp VII. Informacje o polaczeniu spolek.

Ustęp VIII. Wyjasnienia powaznych zagrozen dla kontynuacji dzialalnosci.

Ustęp IX. Inne istotne informacje ulatwiajace ocene jednostki.

2. Wartość gruntów użytkowanych w wieczyste stan na 31.12.2023r.

Lp.	Grunt	Wyszczególnienie				wartość brutto
		działka nr	księga wieczysta	powierzchnia	własność	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Piotrków Trybunalski ul. Roosevelta, Próchnika	24/2	PT1P/00059665/3	0,6582 ha	Powiat Piotrkowski	117 180,00
2.	Piotrków Trybunalski ul. Roosevelta 3	507	PT1P/00100897/1	0,1755 ha	Powiat Piotrkowski	217 866,58
Razem						335 046,58

Podstawą wyceny gruntów użytkowanych w wieczyste są akty notarialne przekazujące we władanie prezentowane nieruchomości na rzecz PCM

3. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu dzierżawy i innych umów

a) W 2017r. środki trwale przyjęte w nieodpłatne użytkowanie na podstawie umów:

1. Aparat Mission 7 szt.	2 835,00
2. Pulsoksymetr 7 szt.	1 058,40
3. Aparat EKG 7 szt.	20 929,50
4. Rejestrator ciśnienia 7 szt.	24 450,85
5. Waga medyczna 7 szt.	17 034,17
	<u>66 307,92</u>

b) W 2018r. środki trwale przyjęte w nieodpłatne użytkowanie na podstawie umów:

1. Terminale stacjonarne i przenośne	13 243,98
	<u>13 243,98</u>

c) W 2020 r. środki trwale przyjęte w nieodpłatne użytkowanie na podstawie umów:

1 Serwer IBM System	19 926,00
	<u>19 926,00</u>

d) Zmniejszenia w 2023r.

1. Elektrokardiograf	11 800,00
2. Autoklaw parowy 1 szt.	13 400,00
3. Manekin noworodka	3 436,89
4. Serwer IBM System	19 926,00
5. Analizator biochemiczny 2 szt.	46 494,00
6. Czytnik do OB z wirówką drukarką i czytnikiem kodów	26 025,84
7. Analizator	4 122,00
8. Analizator parametrów krytycznych	20 926,00
9. Analizator biochemiczny	69 020,00
	<u>215 150,73</u>

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Nie występują

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego

Stan na początek 2023 r.	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec 2023 r.
6 191 774,91			6 191 774,91

W 2023 roku nie było zmian w funduszu podstawowym.

6. Stan pozostałych kapitałów (funduszy)

Nie występują

7. Propozycje co do sposobu podziału zysku za rok obrotowy lub pokrycia straty za rok obrotowy

Decyzję o pokryciu straty podejmuje podmiot tworzący zgodnie z ustawą o rachunkowości art.53 ust.3 i ustawą o działalności leczniczej art.59 ust.2 podmiot tworzący może pokryć stratę netto w wysokości (-) 7.784.943,19 za rok obrotowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w kwocie, jaka nie może zostać pokryta zgodnie z ust. 1, jednak nie wyższej niż suma straty netto i kosztów amortyzacji.

8. Dane o stanie rezerw

Rezerwy i ich wykorzystanie

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie zmniejszenia	Stan na koniec okresu
1.	Rezerwy na świadczenia emerytalne i nagrody:	1 024 332,00	65 797,00		211 196,00	878 933,00
a	na odprawy emerytalne	549 946,00			138 410,00	411 536,00
b	na nagrody jubileuszowe	474 386,00	65 797,00		72 786,00	467 397,00
c	w tym krótkoterminowe:	647 284,00			208 383,00	440 901,00
2.	Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego					
a	z tyt. odroczonego podatku dochodowego					
3.	Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	6 260 823,85			4 991 858,90	1 258 964,95
a	na przyszłe zobowiązania odsetki	823,85			823,85	
b	rezerwa na zobowiązania restrukturyzacja	6 000 000,00			4 991 035,05	1 008 964,95
c	rezerwa na zobowiązania	250 000,00				250 000,00
	Razem	7 275 155,85	65 797,00		5 203 054,90	2 137 897,95

Rezerwa na świadczenia emerytalne i nagrody jubileuszowe wynosi 878.933,00
 Rezerwa na przyszłe zobowiązania z tytułu odsetek wynosi -
 Rezerwa na sprawy sądowe wynosi: 250.000,00
 Rezerwa na restrukturyzację 1.008.964,95
 Odroczony podatek dochodowy -
Razem rezerwy na zobowiązania 2.137.897,95

Informacja o zobowiązaniach

- zobowiązania długoterminowe

Stan na początek 2023 r.	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec 2023 r.
36 000 000,00	12 200 000,00		48 200 000,00

- zobowiązania warunkowe na dzień 31.12.2023 r. z tytułu:

- Pożyczka BFF S.A - w przypadku uchybienia terminowi płatności którejkolwiek z rat o okres dłuższy niż 30 dni pozostała część długu staje się w całości wymagalna poprzez złożenie oświadczenia przez Spółkę.

Spółce przysługuje prawo do postawienia wykorzystanego limitu w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku:

- doręczenia zawiadomienia o wszczęciu egzekucji wobec jednostki wraz z zajęciem wierzytelności przysługującej jednostce wobec Spółki
- egzekucja w stosunku do majątku jednostki okaże się bezskuteczna
- podstawy do wszczęcia wobec jednostki postępowania restrukturyzacyjnego na mocy ustawy albo postępowania upadłościowego na podstawie ustawy
- zaistnieją podstawy do zmiany formy prawnej jednostki (podjęła uchwała przez podmiot tworzący dot. ustalenia wskaźnika zadłużenia jednostki na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej), bądź nastąpi zmiana wskaźnika zadłużenia jednostki na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, bądź nastąpi zmiana
- jednostka zaprzestanie lub znacznie ograniczy prowadzenie działalności, skutkujące pogorszeniem sytuacji finansowej jednostki
- w ocenie Spółki, sytuacja prawna bądź finansowa jednostki, budzi wątpliwości co do możliwości wywiązania się z zobowiązań na rzecz Spółki

- zobowiązania zabezpieczone na majątku:

W okresie sprawozdawczym zobowiązania z tytułu pożyczek zostały zabezpieczone przez wystawienie weksła własnego "in blanco" z deklaracją wekslową z klauzulą bez protestu dla:

W dniu 30.06.2022r została zawarta Umowa Pożyczki nr 211119550340622 pomiędzy BFF Polska SA a Powiatowy Centru Matki i Dziecka w Piotrkowie Tryb. na udzielenie pożyczki długoterminowej w kwocie 36 000 000,00. Kwota pożyczki w wysokości 11 000 000,00 została wydana przelewem na rachunek bankowy PCMD.Kwota zł.: 25 000 000,00 została potrącona na pokrycie należności BFF z tyt.pożyczki umowa nr 211119550620221 z 26.02.2021r zł.: 5 000 000,00 umowa nr 211119550510821 z 30.08.2021r zł.: 20 000 000,00 (zgodnie z zapisami w umowie).

W 2023 roku PCM w Piotrkowie Trybunalskim w związku z restrukturyzacją otrzymało pożyczki długoterminowe od Powiatu Piotrkowskiego na spłatę zobowiązań:

Nr umowy	Data zawarcia umowy	kwota	Termin spłaty
KI.3.8023.22.2023.RJ	05.04.2023	7.200.000,00	31.12.2030r.
KI.6.8023.22.2023.MS	27.06.2023	1.400.000,00	31.12.2031r.
KI.7.8023.22.2023.MS	06.07.2023	1.400.000,00	31.12.2032r.
KI.10.8023.22.2023.MS	21.09.2023	1.400.000,00	31.12.2033r.
KI.11.8023.22.2023.MS	14.12.2023	800.000,00	31.12.2034r.
Razem		12.200.000,00	

9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności

Lp.	Rodzaj	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
1	2	3	4	5	7
1.	Odpisy aktualnych należności	18 184,59		2 623,00	15 561,59

**10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu
o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty:**

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	
		początek roku	koniec roku
1	2	3	4
1.	Zobowiązania długoterminowe	36 000 000,00	48 200 000,00
a)	Kredyty i pożyczki	36 000 000,00	48 200 000,00
	- do 1 roku		1 800 000,00
	- 1 do 3 lat	9 000 000,00	10 800 000,00
	- 3 do 10 lat	27 000 000,00	35 600 000,00
b)	inne (umowa ratalna składek ZUS)		
	- do 1 roku		

Gwarancje i poręczenia na zobowiązaniach krótkoterminowych nie występują.

11. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych.

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	
		początek roku	koniec roku
1	2	3	4
A.	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów w tym:	201 971,79	44 440,56
1.	Długoterminowe RMO		
	nie występują		
2.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	201 971,79	44 440,56
a)	koszty ubezpieczenia majątkowego i OC	128 959,31	19 604,54
b)	koszty gazu – media	2 263,56	3 101,54
c)	aktualizacja programów komputerowych	4 362,40	13 120,00
d)	rozliczenie kosztów w czasie	1 414,50	1 332,50
e)	zaliczki na komornika zajęcia komornicze	601,14	720,55
f)	odsetki NFZ	43 462,43	
g)	koszty finansowe przyszłych okresów	11 135,84	
h)	środki ochrony przekazane darowizną Covid-19	9 772,61	
i)	prenumerata		48,51
j)	koszty odszkodowań		6 512,92
B.	Bierne rozliczenia międzyokresowe	423 236,05	432 580,91
a)	rozl.amortyzacji (pow.12 miesięcy) – dotacje długoterminowe	421 939,05	432 505,91
b)	darowizna wyposażenia niewykorzyst.(środki trwałe w budowie)	1 297,00	75,00

Ustęp II. Objaśnienia do rachunku zysków i strat.

Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży usług, towarów i materiałów

Lp.	Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem		W tym za granicę		W tym do państw UE	
		poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Usług, w tym:	28 764 322,17	10 246 019,60				
a)	usługi działalności podstawowej	26 398 962,86	9 448 464,03				
b)	działalność niemedyyczna	126 534,22	105 015,39				
c)	przychody finansowe	3 822,48	1 419,97				
d)	poz. przychody operacyjne	2 235 002,61	691 120,21				
	Razem przychody ze sprzedaży	28 764 322,17	10 246 019,60				

Informacje o przychodach z tytułu umów o usługi, w tym budowlanych

Nie występuje

Zmiana stanu produktów

Jednostka wykazuje w rachunku zysków i strat przychody i koszty w wersji kalkulacyjnej.

Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

W roku bieżącym jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych i wnip z tytułu trwałej utraty wartości.

Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

W roku bieżącym jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość zapasów

Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

W roku obrotowym 2023 jednostka świadczyła usługi medyczne w następującym zakresie :

1. Leczenia szpitalnego:

- oddział dziecięcy
- oddział patologii noworodka
- oddział położniczo-ginekologiczny

2. Pomoc doraźna i ratownictwo medyczne:

- izba przyjęć

3. Podstawowej opieki zdrowotnej

4. Rehabilitacji leczniczej

5. Diagnostyki medycznej

Świadczenia zdrowotne jednostka realizuje w oparciu o umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, instytucjami oraz indywidualnymi osobami zgłaszającymi się bez skierowań.

Jednostki organizacyjne, w których działalność została zaniechana bądź przestaną świadczyć usługi

Jednostka organizacyjna	Data zakończenia	Przychody roku 2023	Koszty roku 2023	Wynik
Izba przyjęć	31.01.2023	128 028,14	250 543,94	-122 515,80
Oddział dziecięcy	31.01.2023	549 291,94	461 952,98	87 338,96
Oddział patologii noworodka	31.01.2023	282 716,62	396 416,06	-113 699,44
Oddział położniczo-ginekologiczny	31.01.2023	429 933,86	1 161 760,68	-731 826,82
Por. położniczo ginekologiczna i chorób piersi	31.01.2023	49 382,28	88 218,75	-38 836,47
Por. patologii noworodka	31.01.2023	21 217,01	28 445,26	-7 228,25
Laboratorium szpitalne	31.04.2023		392 442,57	-392 442,57
Laboratorium komercja	31.04.2023	52 633,30	53 008,15	-374,85
RAZEM		1 513 203,15	2 832 788,39	-1 319 585,24

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.

Zgodnie z Notą Podatkową załączoną do sprawozdania

6. Dane o kosztach w układzie rodzajowym.

(dotyczy jednostek, które sporządzają RZiS w wariantcie kalkulacyjnym)

Rodzaj	poprzedzający rok obr.	bieżący rok obr.
Amortyzacja	500 301,38	162 357,53
Zużycie materiałów i energii	2 517 763,99	579 606,67
Usługi obce	9 741 679,20	2 099 888,33
Podatki i opłaty	52 214,04	24 968,53
Wynagrodzenia	20 507 496,36	8 405 625,67
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	4 052 653,23	1 455 980,52
- w tym: ubezpieczenia społeczne	3 533 717,98	1 447 988,39
- w tym: składki emerytalne	1 736 025,47	765 568,43
Pozostałe koszty rodzajowe	224 113,46	233 613,83
Razem	37 596 221,66	12 962 041,08

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych na ich sfinansowanie

Nie występuje

8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Nie występuje

9. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

Nie występuje

Ustęp IIa. Kursy walut przyjęte do wyceny pozycji bilansu i RZiS

Nie występuje

Ustęp IIb. Objaśnienia do instrumentów finansowych

Nie występuje

Ustęp III . Wyjaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych.

1. Rachunek przepływu środków pieniężnych sporządzono metodą pośrednią i struktura przedstawia się następująco:

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(-) 9 059 578,64
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(+)15 148,14
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(+) 8 208 538,21
2 Przepływy pieniężne netto	(-) 866 188,57

Dodatkowe informacje i objaśnienia.

Wyjaśnienia dotyczące rachunku przepływów pieniężnych

1. poz. A.II.4 – obejmuje:

- strata na sprzedaży środków trwałych w kwocie (-) 204 872,90 zł.

2. poz. B.II.1 – obejmuje nabycie wnip. oraz rzeczowych aktywów trwałych z pominięciem otrzymanych środków trwałych w formie darowizny w kwocie 30 218,14 zł.

3. poz. C.I.2 – obejmuje:

- wpływy finansowe:

pożyczka w kwocie 12 200 000 zł.

Ustęp IV. Objasnienie dotyczace zawartych przez jednostke umow, istotnych transakcji i niektorych zagadnień osobowych.

- 1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostke umow nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy.**

Jednostka nie posiada takich umow.

- 2 Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostke na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiazanymi, przez które rozumie się jednostki powiazane oraz:**

Nie występują.

3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu.

Zatrudnienie średnioroczne w przeliczeniu na pełne etaty na dzień 31.12.2023r. wynosi	68,11
- pełnoetatowi	63,75
- niepełnozatrudnieni	4,36
- urlopy wychowawcze	1,00

Na dzień 31.12.2023r. jednostka zatrudnia 63 pracowników pełnoetatowych i 8 niepełnozatrudnionych na podstawie umowy o pracę, na umowach kontraktowych 12 osób, na umowach zlecenie 26 osób

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych za rok obrotowy

Nie występują

5. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych, ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.

W roku 2023 r. jednostka nie udzielała żadnych pożyczek

6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Rodzaj usługi	Stan na koniec roku	
	wynagrodzenia obciążające	
	Ogółem	Wypłacone
obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	17 220,00	
inne usługi poświadczające		
usługi doradztwa podatkowego		
pozostałe usługi		
- półroczny przegląd sprawozdania		
- inne		
Razem	17 220,00	

Ustęp V. Objaśnienie niektórych szczególnych zdarzeń

1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

Koszty z tytułu zdarzeń dotyczących lat minionych zostały obciążone dodatkowo z tytułu dostaw i usług w kwocie 64.900,00zł.

2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Nie wystąpiły

3 Zmiany zasad polityki rachunkowości w roku obrotowym

Nie wystąpiły

4. Informacje o przychodach o kosztach z tytułu błędów poświadczonych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał własny

Nie wystąpiły

Ustęp VI. Objasnienia dotyczące jednostek wchodzacych w sklad grup kapitałowych.

1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Nie występują

2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiazanymi.

Nie występują

3. Wykaz spółek w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym jednostki.

Nie dotyczy

4. Informacja jednostki o nie sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Nie dotyczy

5. Informacje o:

a) nazwa i siedziba jednostki sporządzającej sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna

Nie dotyczy

b) nazwa i siedziba jednostki sporządzającej sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, należącej jednocześnie do grupy kapitałowej o której mowa w pkt.a

Nie dotyczy

Ustęp VII. Informacje o połączeniu spółek.

Nie dotyczy

Ustęp VIII. Wyjaśnienia poważnych zagrożeń dla kontynuacji działalności.

Działalność 2023 roku jednostka zamknęła stratą w kwocie zł.(-) 7 784 943,19

Pokrycie wyniku finansowego netto nastąpi zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1999 r. z póź.zm. art. 53 ust. 3, Ustawą o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. art. 59 We wrześniu 2022 r. opracowany został Program naprawczy Powiatowego Centrum Matki i Dziecka w Piotrkowie Trybunalskim na lata 2022- 2024 przez dr n.med. Arkadiusza Tomasza Olędzkiego Dyrektora PCM w Piotrkowie Trybunalskim zatwierdzonym przez Radę Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim Uchwałą Nr. LV /379/22 z dnia 13 października 2022 roku w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego Powiatowego Centrum Matki i Dziecka w Piotrkowie Trybunalskim na lata 2022 – 2024.

Głównym celem opracowanego programu naprawczego dla PCMD (obecnie PCM) w Piotrkowie Trybunalskim jest wypracowanie oraz wdrożenie mechanizmów umożliwiających osiągnięcie stałego zysku netto w długim okresie poprzez zwiększenie osiąganych przychodów oraz maksymalne ograniczenie kosztów działalności bieżącej.

Program ma na celu poprawę stabilności ekonomiczno- finansowej PCM w Piotrkowie Trybunalskim poprzez działania restrukturyzacyjne obejmujące w szczególności :

Zakończenie działalności w następujących obszarach;

-Diagnostyka RTG.

-Diagnostyka laboratoryjna.

Brak zmian systemowych i pomocy finansowej ze strony Ministerstwa Zdrowia zmusił dyrekcję do podjęcia decyzji ograniczających działalność PCMD poprzez usunięcie ze Statutu a tym samym ze struktury organizacyjnej PCMD jednostek i komórek organizacyjnych :

Szpital przy ul. Roosevelta 3 z komórkami:

- 1) oddział położniczo-ginekologiczny,
- 2) oddział noworodków,
- 3) oddział dziecięcy,
- 4) blok operacyjny,
- 5) izba przyjęć,
- 6) izba przyjęć dziecięca,
- 7) dział farmacji szpitalnej,
- 8) sterylizatornia.

Ustęp IX. Inne istotne informacje ułatwiające ocenę jednostki.

I. Zmiany jakie zaszły w PCMD i jego strukturze organizacyjnej:

Ograniczenie działalności PCMD (nazwa funkcjonuje do 30.04.2023 r, od 01.05.2023 Powiatowe Centrum Medyczne) poprzez likwidację:

1. Szpital: Oddziału Położniczo-Ginekologicznego, Oddziału Noworodków, Oddziału Dziecięcego, Bloku Operacyjnego, Izby Przyjść, Izby Przyjść Dziecięcej, Działu Farmacji Szpitalnej, Sterylizatorni.

2. Przychodni specjalistycznej: Poradni Położniczo-Ginekologicznej i Chorób Piersi, Gabinetu Diagnostyczno- Zabiegowego Poradni Położniczo- Ginekologicznej i Chorób Piersi, Poradni Patologii Noworodka oraz Szkoły Rodzenia. Zmiany od 1 lutego 2024 r.

Powiatowe Centrum Matki i Dziecka w Piotrkowie Trybunalskim (dalej, jako „PCMD”) znajdowało się w trudnej sytuacji finansowej spowodowanej przede wszystkim niedostateczną wielkością przychodów jednostki w stosunku do ponoszonych kosztów jej funkcjonowania. Sytuacja taka była konsekwencją niedoszacowania wyceny procedur medycznych realizowanych w ramach kontraktu z NFZ, co w praktyce oznaczało, iż koszty udzielania świadczeń zdrowotnych były faktycznie wyższe niż środki otrzymane na ich sfinansowanie. W następstwie stanu finansowego PCMD niezbędne stało się dokonanie szeregu zmian organizacyjnych związanych z ograniczeniem zakresu działalności PCMD, w tym wypowiedzeń definitywnych lub zmieniających stosunek pracy pracowników. W związku z faktem, iż konieczność rozwiązania stosunków pracy wyniknęła z przyczyn nie dotyczących pracowników, zaistniała przesłanka uzasadniająca przeprowadzenie zwolnienia grupowego na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn nie dotyczących pracowników/Dz. U. Z 2015 r. poz. 192 z późn. zm./

Ograniczenie działalności poprzez likwidację komórek organizacyjnych PCMD dotyczyła działalności w zakresie: Oddziału Położniczo – Ginekologicznego, Oddziału Noworodków, Oddziału Dziecięcego, Bloku Operacyjnego Izby Przyjść, Izby Przyjść Dziecięcej, Działu Farmacji Szpitalnej, Sterylizatorni, Poradni Położniczo – Ginekologicznej i Chorób Piersi, Gabinetu Diagnostyczno – Zabiegowego Poradni Położniczo – Ginekologicznej i Chorób Piersi, Poradni Patologii Noworodka oraz Szkoły Rodzenia. Jednocześnie Rada Powiatu w Piotrkowie Ograniczona została również działalność innych komórek organizacyjnych tj. Laboratorium, Pracownia USG i RTG oraz w grupie pracowników administracyjnych, technicznych i obsługi oraz rejestratorek med., które obsługiwały likwidowane komórki organizacyjne a ich działalność wiązała się z obsługą likwidowanych komórek.

Procedurą zwolnień grupowych zostali również objęci pracownicy zatrudnieni na stanowisku: rejestratorki w Przychodni Nr 4. Przyczyną wypowiedzenia umowy dla tej grupy pracowników były względy ekonomiczne.

W związku z ograniczonym zakresem wykonywanych zadań przez podmiot leczniczy (likwidacja oddziałów szpitalnych oraz przychodni specjalistycznych tożsamyh z działalnością oddziałów) dokonano zmiany nazwy do pozostałych w strukturze zadań (Przychodnia Nr 1 i 2 oraz Zakładu Rehabilitacji Leczniczej). Zmiana nazwy z Powiatowego Centrum Matki i Dziecka w Piotrkowie Trybunalskim na Powiatowe Centrum Medyczne w Piotrkowie Trybunalskim weszła w życie od dnia 1.05.2023 r.

Powiatowe Centrum Medyczne w Piotrkowie Trybunalskim jest w trakcie zmiany siedziby PCM z ul. Roosevelta 3 na al. Armii Krajowej 11. Pozwoli to na wyzerowanie kosztów utrzymania dotychczasowego budynku (ponoszone były duże koszty ogrzewania budynku). Usunięto ze struktury PCM – Pracownię RTG oraz przeniesiono Pracownię USG z budynku przy ul. Roosevelta 3 do budynku Armii Krajowej 11.

Sporządził:
Główny Księgowy
Jolanta Tuta

Zatwierdził:
Dyrektor
dr n. med. Arkadiusz Tomasz Olędzki

Jolanta
Stefania
Tuta

Elektronicznie
podpisany przez
Jolanta Stefania
Tuta
Data: 2024.03.27
07:54:43 +01'00'

Arkadiusz
Tomasz
Olędzki

Elektronicznie
podpisany przez
Arkadiusz Tomasz
Olędzki
Data: 2024.03.27
10:46:32 +01'00'

**Powiatowe Centrum Medyczne
w Piotrkowie Trybunalskim
ul. Roosevelta 3**

**S P R A W O Z D A N I E
Z
DZIAŁALNOŚCI
POWIATOWEGO CENTRUM
MEDYCZNEGO
w Piotrkowie Trybunalskim
za 2023 rok**

I. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH W ROKU 2023

Powiatowe Centrum Medyczne w Piotrkowie Trybunalskim realizowało świadczenia zdrowotne w zakresie:

1. leczenia szpitalnego
2. podstawowej opieki zdrowotnej
3. ambulatoryjnej opieki specjalistycznej
4. rehabilitacji leczniczej
5. diagnostyki medycznej

Świadczenia zdrowotne Powiatowego Centrum Medycznego realizowane były w oparciu o umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, umowy z innymi podmiotami leczniczymi, zakładami pracy i instytucjami.

1. LECZENIE SZPITALNE

Stacjonarne całodobowe świadczenia zdrowotne kontraktowane z NFZ realizowane były w niżej wymienionych oddziałach do dnia 31.01.2023 roku.

1. położniczo-ginekologicznym
2. noworodków
3. dziecięcym
4. izbie przyjęć

Zgodnie z profilem działalności PCM dla potrzeb oddziału położniczo-ginekologicznego oraz oddziału noworodków funkcjonowała: szkoła rodzenia, która stanowiła wsparcie dla pacjentek w zakresie edukacji, pielęgnacji przed i poporodowej oraz doradztwo laktacyjne.

2. PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA

Świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej udzielane są podopiecznym zadeklarowanym do lekarza pierwszego kontaktu, pielęgniarki i położnej środowiskowej oraz pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania.

W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej tj. opieki lekarskiej, opieki pielęgniarskiej i położniczej Powiatowe Centrum Medyczne udzielało świadczeń w dwóch przychodniach p.o.z.: - Piotrkowie Tryb.,

W zakresie poz w środowisku nauczania i wychowania pielęgniarki obejmują opieką ponad 12 tys. uczniów w 42 szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, w tym w specjalnym ośrodku szkolno- wychowawczym. Szkoły objęte opieką PCM to: 24 szkoły w Piotrkowie Tryb. i 18 szkół w powiecie piotrkowskim.

3. AMBULATORYJNA OPIEKA SPECJALISTYCZNA

Świadczenia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej Powiatowe Centrum Medyczne realizowało w poradniach:

- laryngologiczna
- poradnia położniczo – ginekologiczna i chorób piersi.(funkcjonowała do 31.01.2023r)
- poradnia patologii noworodka (funkcjonowała do 31.01.2023r.)

4. REHABILITACJA LECZNICZA

Powiatowe Centrum Medyczne realizuje świadczenia rehabilitacyjne w poradni rehabilitacji oraz w dziale fizjoterapii i pracowni masażu leczniczego w formie porad lekarskich oraz w formie zabiegów fizjoterapeutycznych, tj. fizykoterapii i kinezyterapii. Jednymi ze świadczeń dodatkowych realizowanych przez zakład rehabilitacji są świadczenia na rzecz osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Kontrakt z NFZ obowiązywał do 31 marca 2023 r. Od dnia 1 kwietnia 2023 r. PCM uzyskało nowy kontrakt obowiązujący do 31 marca 2028 r. po rozstrzygnięciu postępowaniu konkursowym.

5. DIAGNOSTYKA MEDYCZNA

Powiatowe Centrum Medyczne wykonywało badania diagnostyczne zarówno dla potrzeb lecznictwa szpitalnego jak i ambulatoryjnego. Były to przede wszystkim badania laboratoryjne, radiologiczne i ultrasonograficzne oraz inne badania niezbędne w diagnostyce medycznej.

STATYSTYKA ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH W ROKU 2023.

LECZENIE SZPITALNE

TABELA NR 1

Liczba osób leczonych w oddziałach szpitalnych na przełomie trzech lat.

lp	Oddział	2021	2022	2023 styczeń
1.	Położniczo-ginekologiczny	2 344	2 463	168
2.	Noworodków	778	803	47
3.	Dziecięcy	1 108	1 130	93
Ogółem (z noworodkami)		4 230	4 396	308

Liczba porodów w roku		
2021	2022	2023(styczeń)
769	789	47

PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA

TABELA NR 2

Populacja Powiatowego Centrum Medycznego na dzień 31 grudnia danego roku.

Populacja	2021	2022	2023
Podopieczni zadeklarowani do lekarza rodzinnego	14 126	8 530	7 533 *
Podopieczni zadeklarowani do pielęgniarki	14 092	8 551	7 563 *
Uczniowie będący podopiecznymi pielęgniarki medycyny szkolnej	14 052	12 282	13 268
Podopieczni zadeklarowani do położnej	8 471	5 967	5 432 *

* Populacja dotyczy liczby podopiecznych Przychodni Nr 1 i Przychodni nr 2 będących na dzień 31 grudnia 2023 roku w strukturze organizacyjnej PCM.

Populacja wyżej wymienionych przychodni w Piotrkowie Tryb. (Przychodnia Nr 1 i Przychodnia Nr 2)

TABELA NR 3

Liczba porad udzielonych w podstawowej opiece zdrowotnej w latach 2021, 2022, 2023.

Poradnia	2021	2022	2023
dla dorosłych	61 676	30 231	27 931*
dla dzieci	8 663	8 912	12 113*
Ogółem:	70 339	39 143	40 044*

* Porady dla dorosłych i dla dzieci dotyczą liczby udzielonych świadczeń w Przychodni Nr 1 i Przychodni Nr 2 będących na dzień 31 grudnia 2023 roku w strukturze organizacyjnej PCM.

Ogólna liczba porad udzielonych w przychodniach w 2023 roku wyniosła: dla dorosłych – 27 931
a dla dzieci – 12 113

AMBULATORYJNA OPIEKA SPECJALISTYCZNA

TABELA NR 4

Liczba porad w poradniach specjalistycznych w latach 2021, 2022, 2023.

Poradnia	2021	2022	2023
Diabetologiczna	2701	482 (do dnia 28.02.2022r.)	-
Laryngologiczna	2856 (w tym 275 dla potrzeb medycyny pracy do 31.05.2021r)	3 007	3 371
Położniczo-ginekologiczne	5 536	4 656	*
Alergologiczna dla dzieci	1 417	86 (do dnia 28.02.2022r.)	-
Patologii Noworodka	1 008	1 030	23 (styczeń)

* Porady udzielone w Poradni Położniczo Ginekologicznej i Chorób Piersi przy ul. Roosevelta 3 w Piotrkowie Tryb. Funkcjonującej do 31.01.2023 roku w strukturze organizacyjnej PCM.

Liczba ogółem z Por. Położniczo Ginekologicznej i Chorób Piersi (w Piotrkowie Tryb.) - wyniosła 423

REHABILITACJA LECZNICZA

TABELA NR 5

Liczba świadczeń udzielonych w poradni rehabilitacji oraz w dziale fizjoterapii i pracowni masażu leczniczego w latach 2021, 2022, 2023.

Rodzaj świadczenia	2021	2022	2023
porady	1 1485	1 299	1 338
zabiegi	65 786	63 275	91 107
OGÓLEM	67 271	64 574	92 445

DIAGNOSTYKA MEDYCZNA

TABELA NR 6

Liczba badań diagnostycznych zrealizowanych na przełomie lat 2021-2023.

Rodzaj badania	2021	2022	2023
badania laboratoryjne	119 361	101 204	8 433 (styczeń- kwiecień)
badania rentgenowskie	12 362	8 219	6 158 (styczeń- Listopad)
badania ultrasonograficzne	4 451	4 290	2460
OGÓLEM	136 174	113 713	17 051

Liczba badań w roku 2023 uległa zmniejszeniu, na co istotny wpływ miało ograniczenie działalności szpitala funkcjonującego w strukturze PCM.

REALIZACJA PLANU FINANSOWEGO w 2023 r.

I. PRZYCHODY

W roku 2023 Powiatowe Centrum Medyczne w Piotrkowie Trybunalskim osiągnęło przychody ogółem kwocie **10 246 019,60 zł.**, z następujących źródeł:

przychody z usług	9.553.479,42 zł.
pozostałe przychody operacyjne	691.120,21 zł.
przychody finansowe	1.419,97 zł.

Analizując przychody 2023 roku należy zaznaczyć, że od 01.02.2023 roku została zmieniona struktura PCMD obecnie PCM.

Ogółem przychody w stosunku do planowanych zostały wykonane w 105 %

POZIOM KSZTAŁTOWANIA SIĘ PRZYCHODÓW

I KOSZTÓW W OKRESIE 2018-2023

przedstawia poniższa tabela (w tys. zł)

	<u>Rok 2018</u>	<u>Rok 2019</u>	<u>Rok 2020</u>	<u>Rok 2021</u>	<u>Rok 2022</u>	<u>Rok 2023</u>
Przychody ogółem	30 926	31 483	24 080	28 585	28 764	10 246
w tym:						
- NFZ	28 864	28 944	21 969	25 903	25573	8 884
- pozostałe	2 062	2 539	2 111	2 335	3191	1 362
Koszty ogółem	37 912	40 192	35 577	38 098	48 032	18 031
Wynik finansowy	- 6 978	-8 709	- 11 497	-9 513	-19 268	-7 785

II. KOSZTY

Koszty działalności Powiatowego Centrum Medycznego w Piotrkowie Trybunalskim w roku 2023 wyniosły **18 030 962,79 zł**

Koszty pracy 2023	10.028.887,47 zł
Koszty pracy 2022	<u>24.560.149,59 zł</u>
spadek o	-14.531.262,12 zł

Koszty zużycia materiałów i energii 2023	579.606,67 zł
Koszty zużycia materiałów i energii 2022	<u>2.517.763,99 zł</u>
spadek o	- 1.938.157,32 zł

Koszty usług obcych 2023	2.099.888,33 zł
Koszty usług obcych 2022	<u>9.741.679,20 zł</u>
spadek o	- 7.641.790,87 zł

Podatki i opłaty 2023	24.968,53 zł
Podatki i opłaty 2022	<u>52.214,04 zł</u>
spadek o	- 27.245,51 zł
Pozostałe koszty 2023	66.332,55 zł
Pozostałe koszty 2022	<u>224.113,46 zł</u>
spadek o	- 157.780,91 zł

Misją PCM w Piotrkowie Trybunalskim jest świadczenie usług zdrowotnych na wysokim poziomie wiedzy medycznej. Dążąc do pozytywnego wizerunku poprzez jak najlepszą obsługę w zakresie świadczonych usług, konieczne jest kształcenie personelu medycznego, zakup aparatury i sprzętu medycznego, dostosowanie pomieszczeń do wymagań prawnych oraz warunków kontraktowania świadczeń z NFZ.

WYNIK FINANSOWY

Analizując przychody i koszty działalności podstawowej PCM osiągnęło w roku 2023 stratę ze sprzedaży brutto w wysokości (-)3.408.561,66zł.

Uwzględniając pozostałe przychody operacyjne i finansowe jak również koszty operacyjne i finansowe PCM zamknęło rok obrotowy 2023 stratą brutto w wysokości (-) 7.784.943,19 zł.

Na stratę w 2023 roku znaczący wpływ miały:

- odsetki od pożyczki 3.991.461,79 zł.
- amortyzacja 162.357,53 zł.
- Razem: 4.153.819,32 zł.

Wynik finansowy bez wyżej wymienionych kosztów (-) 3.631.123,87 zł.

IV. ZATRUDNIENIE

Zatrudnienie w Powiatowym Centrum Medycznym w Piotrkowie Trybunalskim na etatach przeliczeniowych przedstawia się następująco:

	Stan na dzień 31.12.2017 r.	Stan na dzień 31.12.2018 r.	Stan na dzień 31.12.2019 r.	Stan na dzień 31.12.2020 r.	Stan na dzień 31.12.2021 r.	Stan na dzień 31.12.2022 r.	Stan na dzień 31.12.2023 r.
Pracownicy							
- lekarze	51	36	29	24	20	13	5
- lekarze dentyści	7	7	7	7	1	-	-
- mgr farmacji	1	1	1	1	1	1	-
- personel inny z wyższym wykształceniem	20	20	19	18	15	12	7
- personel średni	239	204	189	164	145	128	32
- pozostały personel nie medyczny	90	88	89	74	62	51	19
Ogółem	408	355	334	288	244	205	63

Jolanta
Stefania
Tuta

Elektronicznie
podpisany przez
Jolanta Stefania
Tuta
Data: 2024.03.27
11:13:50 +01'00'

Arkadiusz
z Tomasz
Olędzki

Elektronicznie
podpisany przez
Arkadiusz Tomasz
Olędzki
Data: 2024.03.27
11:14:18 +01'00'